
小川県知事が県内各地に出向き、さまざまな分野で活躍されている皆さまと意見交換を行う 

「知事のふるさと訪問」の令和２年度の第１回目として、８月 27 日（木）に本市を訪問されま

した。 

遠賀川水源地ポンプ室、中間市地域交流センター、株式会社フロム工業・フロム石田卓球場、

中間市チャレンジショップ「夢まるしぇ」を視察され、また、本市で活躍する皆さまとの対話を

行われました。 

約６時間にわたり精力的に本市の視察や市民の皆さまとの対話をしておられた小川県知事の人

柄や政治姿勢に触れ、大変刺激をいただきました。また改めて本市の魅力を再認識する貴重な機

会をいただきました。心から感謝申し上げます。 

さらに小川県知事からは「新型コロナウイルス感染症にも全力で対応していきます」との心強

いお言葉もいただきました。 

私も引き続き感染拡大防止と支援策実施にしっかり取り組んでまいります。 

この模様は、令和２年９月 26 日（土曜日）20 時 54 分からの「飛び出せ！サークル“ふくお

か研”」（TVQ）で放映されます。市民の皆さまには、是非ともご覧いただきたいと思います。 

 

 また台風シーズンがやってきました。市民の皆さまは、気象庁ホームページ、テレビ、ラジオ

などから、最新の気象情報を確認するようにお願いいたします。 

現在、非常に強い台風 10 号が接近しておりますので、万一に備え次の１から５までのことに

気をつけてください。 

１ 不要不急の外出の自粛 

２ 早めの避難 

３ 屋外作業の自粛 

４ 情報の収集 

５ 事前の備え 

  

避難の際は、次の（１）から（３）までのことを含め新型コロナウイルス感染症対策をしっか

りと取っていただきますようお願いいたします。 

 （１）安全確保ができる在宅避難や親せき・友人宅なども含む分散避難 

 （２）マスク・消毒液・体温計等の感染予防品を避難先に持って行く 

 （３）避難先での検温及び手指の消毒・手洗いの徹底 

 

                             令和２年９月４日 

                            中間市長 福田 健次 


